
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Comune di Montagnareale
Provincia di Messina

r.r.o3 oEr |t. ol. l6
Oggeno: Nomina responsabile del servizio eestione rifruti.=

IL RESPONSABILE AREA TECNICA
PREMESSO che la responsabilita della posizione organizzativa dell'area tecnica di questo Comune
è in capo al Sindaco;
ATTESO che l'Af. 5 comma I della Legge 241/90 e successive modifiche ed integrazioni che
testualmente recita: "Il dirigente di ciascuna unita organizzativa prowede ad assegnare a sé, o ad
altro dipendente addetto all'unit4 la responsabilita dell'istruttoria e di opi alîro adempimento
inerente il singolo prowedimento nonché, eventualmente I'adozione del pmwedimento finale";
DATO ATTO che I'Art. 5 comma 2 della Legge 241190 ss.mm.ii. che sancisce che fino a quando
non sia effettuata I'assegnazione di cui al primo comma, viene considerato responsabile del singolo
provvedimentp il Funzionario preposto all'unità organizzativa;
CONSIDERATO che al Responsabile del Procedimento sono affidati i compiti di cui all'art. 6
dellaLegge 24111990;'
RITENUTO opportuno, in relazione al quadro generale dei procedimenti amministrativi sviluppati
dall'Area Tecnica, attribuire le funzioni inerenti il ruolo di responsabile del procedimento del
servizio rifiuti;
RITENUTO inoltre doveroso adempiere alla previsione normativa di cui all'art. 4 della Legge
24111990 e ss.mm.ii., al fine di garantire all'utenza la trasparenza procedimentale particolarmente
necessaria in relazione all'adozione degli atti e dei prowedimenti amministrativi afferenti all'Area
Tecnica;
VISTO il Regolamento sull'ordinamento degli uffici e servizi approvato con deliberazione di
Giunta Comunale No 104 del2110612001;
VISTO I'art. 17 del C.C.N.L. delll04l99,arf.36,c. 1, del C.C.N.L. del22101104 e art. 7 del CCNL
del 09/05/2006;
VISTO il T.U. sull'ordinamento Enti Locali approvato con D.lgs. n.267 del l8/08/2000;
VISTA la legge 24111990 e ss.mm.ii:
RICHIAMATO l'O.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

DETERMINA
l. Di attribuire, p€r quanto in nanativa esposto, la Responsabilita del Procedimento per il servizio
gestione rifruti all'Ing. Francesco Ballato, in sostituzione del Geom. Saverio Sidoti;
2- Di precisare che il Responsabile del procedimento cura, nei termini di legge, gli adempimenti
previsti dall'art. 6 della Legge 241190 e successive modifiche e che l'elencazione delle attività e
competenze suindicata non è esaustiva ma solo esemplificativa, rientrando nelle stesse alche tutte le
attribuzioni complementari, fimzionali e necessarie per la formazione dell'atto fìnale;
3 - Di stabilire che gli atti e prowedimenti finali sono predisposti nei termini fissati da leggi e
regolamenti dal responsabile del procedimento sopra individuato;
4 - Di trasmettere copia della presente agli interessati.:

via l/iuotio Enanrcle 98060 MONTAGNARF,ALL - U 094)-315252 40941-315235-Cl. r t6000270834 LV.A i 00?51420837
c-mril: !Epú{.qU-U!!d!!!!!ì- g


